

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	397,842,084	384,542,559	13,299,525
	老人福祉事業収益	35,720,002	33,419,484	2,300,518
	保育事業収益	90,993,920	87,923,700	3,070,220
	その他の事業収益	6,545,515	2,684,633	3,860,882
	経常経費寄附金収益	46,800	302,880	△256,080
	その他の収益	578,600	2,547,400	△1,968,800
	サービス活動収益計(1)	531,726,921	511,420,656	20,306,265
	費用			
	人件費	302,488,763	297,249,750	5,239,013
サービス活動外増減の部	事業費	96,018,739	90,121,606	5,897,133
	事務費	58,584,586	61,204,515	△2,619,929
	利用者負担軽減額	243,822	102,371	141,451
	減価償却費	90,064,848	89,377,342	687,506
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,866,421	△11,564,356	△302,065
	サービス活動費用計(2)	535,534,337	526,491,228	9,043,109
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△3,807,416	△15,070,572	11,263,156
	収益			
	受取利息配当金収益	3,116,612	2,597,134	519,478
	その他のサービス活動外収益	4,671,705	4,722,755	△51,050
特別増減の部	サービス活動外収益計(4)	7,788,317	7,319,889	468,428
	費用			
	支払利息	17,501	79,076	△61,575
	その他のサービス活動外費用	2,019,720	2,122,810	△103,090
	サービス活動外費用計(5)	2,037,221	2,201,886	△164,665
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,751,096	5,118,003	633,093
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,943,680	△9,952,569	11,896,249
	収益			
	固定資産売却益		209,849	△209,849
	特別収益計(8)	0	209,849	△209,849
繰越活動増減差額の部	費用			
	固定資産売却損・処分損	121,009	3	121,006
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,030,000		6,030,000
	特別費用計(9)	6,151,009	3	6,151,006
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△6,151,009	209,846	△6,360,855
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△4,207,329	△9,742,723	5,535,394
	前期繰越活動増減差額(12)	1,838,111,868	1,850,854,591	△12,742,723
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,833,904,539	1,841,111,868	△7,207,329
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	15,000,000		15,000,000
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額(16)	15,000,000	3,000,000	12,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,833,904,539	1,838,111,868	△4,207,329